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svar på, hvad regeringen har tænkt sig at gøre 
ved de eksisterende forhold. Spørgeren er her- 
under særskilt interesseret i at vide, om ministe- 
ren kan støtte oprettelsen af et nyt uddannelses- 
sted i Odense for at afhjælpe de helt markante 
problemer, som er på dette sted. 

Svar (7/ 5 97) 

Undervisningsministeren (Marianne Jelved, 
fg.): 
Jeg kan oplyse, at optagelsestallet til jordemo- 
deruddannelsen er øget støt fra 50 i 1991 til 90 
fra 1994 og frem til optagelsen 1997. Med et 
årligt optag på 90 er det min opfattelse, at der i 
løbet af få år vil være balance mellem udbud og 
efterspørgsel af færdiguddannede jordemødre 
på landsplan. Jeg er opmærksom på, at der i 
enkelte regioner i landet er mangel på færdig- 
uddannede jordemødre, men problemet -  der i 
høj grad er geografisk -  kan ikke alene løses ved 
stadige udvidelser af optagelsestallet. Jeg er dog 
indstillet på, hvis der viser sig behov herfor, at 
udvide optagelsestallet yderligere, hvis der kan 
skaffes den fornødne praktikpladskapacitet. 

Blandt andet for at afhjælpe den ringe mobili- 
tet blandt færdiguddannede jordemødre blev 
der i 1994 mellem Undervisningsministeriet, 
Amtsrådsforeningen og Frederiksberg og 
Københavns Kommuner indgået nye praktik- 
aftaler, som indebærer en langt mere fleksibel 
praktikpladsordning både i relation til et udvi- 
det optagelsestal og en større geografisk spred- 
ning af praktikstederne. Jeg har forstået, at den- 
ne ordning fungerer tilfredsstillende. 

På den baggrund finder jeg det ikke hensigts- 
mæssigt at etablere yderligere en afdeling af 
Jordemoderskolen på Fyn. Det ville i øvrigt hel- 
ler ikke være forsvarligt ud fra en pædagogisk 
og økonomisk betragtning, og endvidere har de 
eksisterende afdelinger tilstrækkelig kapacitet 
til et udvidet optag. 

Spm. nr. S 2156 

Til justitsministeren (28/4 97) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren forklare, hvorledes det kan gå 
til, at en 17-årig kan have 27 verserende sager, 
som endnu ikke er afgjort, om blandt andet 
dokumentfalsk, tyveri og indbrud?« 

Begrundelse 

I en konkret sag fra Give er en 17-årig ung 
mand blevet fængslet for drabsforsøg mod 
en 50-årig kvindelig lærer. Den 17-årige har 
erkendt at have gennembanket kvinden. 

I forbindelse med sagen er det kommet frem, 
at den 17-årige ifølge politiet har 27 verserende 
sager, som ikke endnu er afgjort. Dette drejer sig 
blandt andet om dokumentfalsk, tyveri og ind- 
brud. 

Spørgeren finder det fuldstændigt forkaste- 
ligt, at en 17-årig kan rende frit rundt med 27 
verserende kriminelle sager. Spørgeren ønsker 
derfor, at ministeren redegør for den aktuelle 
sagsbehandlingstid som medfører, at disse for- 
hold kan eksistere, samt hvilke konkrete sager 
der er tale om, og hvornår de kriminelle forhold 
er begået. 

Såfremt regeringen ønsker, at Danmark skal 
blive betragtet som et retssamfund, som er trygt 
at leve i, må regeringen tage initiativ til at sikre, 
at kriminelle handlinger bliver straffet hurtigt 
og effektivt. Specielt tmge har behov for at mær- 
ke en klar konsekvens af kriminelle gerninger. I 
den aktuelle sag fra Give ser det desværre på 
ingen måde ud til, at der er sket den hurtige og 
konsekvente indgriben over for unge kriminelle, 
som er nødvendig. Spørgeren finder derfor, at 
kursen hurtigt må strammes. 

Svar (5/ 5 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Politimesteren i Vej- 
le, Statsadvokaten i Sønderborg og Rigsadvoka- 
ten om udtalelser. 

Når disse udtalelser foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2157 

Til ktùturministeren (29/4 97) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes regerin- 
gen forholder sig til det præjudicielle spørgs- 
mål, som er stillet af retten i Aalborg til EF- 
Domstolen i sag C-61/97 (Foreningen af danske 
Videogramdistributører som mandater for 


